
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2403

MUNICIPIO DE AHOME

 622,493,722.00 -400.00  622,493,322.00  154,806,467.26  136,835,165.63SERVICIOS PERSONALES  467,686,854.74

 420,534,680.00  6,619,659.00  427,154,339.00  106,266,777.86  106,266,777.86REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  320,887,561.14

 16,576,000.00  193,103.00  16,769,103.00  3,798,311.39  3,798,311.39REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  12,970,791.61

 75,793,400.00  6,583,332.81  82,376,732.81  22,115,985.97  8,426,960.92REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  60,260,746.84

 77,800,000.00  0.00   77,800,000.00  18,145,146.80  13,862,870.22SEGURIDAD SOCIAL  59,654,853.20

 537,500.00  617,408.00  1,154,908.00  513,603.56  513,603.56OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  641,304.44

 16,952,142.00 -14,089,052.81  2,863,089.19  0.00   0.00  PREVISIONES  2,863,089.19

 14,300,000.00  75,150.00  14,375,150.00  3,966,641.68  3,966,641.68PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  10,408,508.32

 222,859,549.00  10,548,172.09  233,407,721.09  77,915,121.42  76,345,127.73MATERIALES Y SUMINISTROS  155,492,599.67

 6,045,349.00  1,669,857.72  7,715,206.72  2,575,092.54  2,497,223.53MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 5,140,114.18

 2,613,000.00  841,993.43  3,454,993.43  784,653.73  732,133.73ALIMENTOS Y UTENSILIOS  2,670,339.70

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 5,279,100.00  1,043,234.97  6,322,334.97  1,947,955.87  1,947,955.87MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  4,374,379.10

 7,318,600.00  2,558,945.54  9,877,545.54  6,967,738.83  6,590,904.87PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  2,909,806.71

 196,000,000.00  232,713.89  196,232,713.89  61,555,466.49  61,526,090.83COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  134,677,247.40

 1,217,500.00  241,706.69  1,459,206.69  31,700.88  0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  1,427,505.81

 400,000.00  0.00   400,000.00  0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  400,000.00

 3,986,000.00  3,959,719.85  7,945,719.85  4,052,513.08  3,050,818.90HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  3,893,206.77

 379,251,072.00  28,190,436.55  407,441,508.55  107,313,370.63  96,311,884.39SERVICIOS GENERALES  300,128,137.92

 63,340,800.00  266,153.07  63,606,953.07  14,957,161.69  10,457,893.69SERVICIOS BÁSICOS  48,649,791.38

 61,561,523.00  4,500,083.15  66,061,606.15  25,303,471.52  24,973,185.16SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  40,758,134.63

 21,416,598.00  7,925,268.52  29,341,866.52  8,991,544.91  8,990,616.91SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  20,350,321.61

 6,521,837.00  2,180,400.51  8,702,237.51  6,407,523.26  6,407,523.26SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  2,294,714.25
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 179,418,098.00  8,684,149.13  188,102,247.13  40,130,491.15  34,421,922.75SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  147,971,755.98

 15,000,000.00  3,915,477.60  18,915,477.60  3,237,509.29  3,020,005.81SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  15,677,968.31

 967,000.00  27,773.00  994,773.00  81,840.14  81,840.14SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  912,932.86

 21,138,216.00  1,237,303.57  22,375,519.57  6,150,557.67  5,905,625.67SERVICIOS OFICIALES  16,224,961.90

 9,887,000.00 -546,172.00  9,340,828.00  2,053,271.00  2,053,271.00OTROS SERVICIOS GENERALES  7,287,557.00

 471,705,001.00  43,688,886.84  515,393,887.84  151,208,586.12  137,808,346.09TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  364,185,301.72

 135,830,001.00  30,973,873.85  166,803,874.85  47,568,652.16  45,318,652.16TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  119,235,222.69

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 1,500,000.00 -183,000.00  1,317,000.00  290,554.46  290,554.46SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  1,026,445.54

 88,875,000.00  3,492,346.50  92,367,346.50  31,060,921.73  27,935,322.83AYUDAS SOCIALES  61,306,424.77

 245,500,000.00  9,405,666.49  254,905,666.49  72,288,457.77  64,263,816.64PENSIONES Y JUBILACIONES  182,617,208.72

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 1,719,000.00  4,051,400.28  5,770,400.28  1,802,861.00  1,802,861.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  3,967,539.28

 350,000.00  2,380,916.28  2,730,916.28  57,632.00  57,632.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  2,673,284.28

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 60,000.00  0.00   60,000.00  0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  60,000.00

 559,000.00  0.00   559,000.00  0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  559,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 750,000.00  1,670,484.00  2,420,484.00  1,745,229.00  1,745,229.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  675,255.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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MUNICIPIO DE AHOME

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 247,397,086.00 -10,780,051.37  236,617,034.63  7,962,415.10  7,962,415.10INVERSIÓN PÚBLICA  228,654,619.53

 247,397,086.00 -10,780,051.37  236,617,034.63  7,962,415.10  7,962,415.10OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  228,654,619.53

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 62,954,000.00 -46,321,830.54  16,632,169.46  3,029,857.63  3,029,857.63DEUDA PÚBLICA  13,602,311.83

 8,336,000.00  0.00   8,336,000.00  2,006,554.38  2,006,554.38AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  6,329,445.62

 4,468,000.00  0.00   4,468,000.00  1,006,403.61  1,006,403.61INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  3,461,596.39

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 150,000.00  0.00   150,000.00  16,899.64  16,899.64GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  133,100.36
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MUNICIPIO DE AHOME

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 50,000,000.00 -46,321,830.54  3,678,169.46  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  3,678,169.46

TOTAL DEL GASTO  2,008,379,430.00

 29,376,613.85

 2,037,756,043.85

 504,038,679.16

 460,095,657.57

 1,533,717,364.69

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. GERARDO IVAN HERVAS QUINDOS C. HECTOR ADONAI BELTRAN MORENO C. RAMONA ALICIA FELIX NAVARRO

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDORA COMISIÓN DE HACIENDA
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